
اصفهان امروز: خانواده های زندانیان 
همانطور که در شب های گذشته نیز در 
برنامه به آن پرداخته شد به نوعی بیش 
از زندانی دچار مشکلات و مصیبت های 
مختلف هستند؛ از نگاه های غلط و بد 
جامعه گرفته تا مشکلات متعددی که در 
زمینه تأمین هزینه خانواده و معیشت خود 
دارند، از طرفی خلأ روحی و عاطفی به وجود آمده در خانواده و شوکی 
که به اعضا خانواده وارد می شود برای آنها بسترساز ناهنجاری ها و 
آسیب های ثانویه ای است که می توانند بسیار خطرناک و آسیب زننده 
به خانواده باشند. سعید صادقی، مدیرکل سازمان بهزیستی استان 
اصفهان میهمان ویژه یک شهر ضیافت بود که دقایقی را با محمد 
امین صادقی به گفت وگو پیرامون خانواده های زندانیان و نیازهای 
آنان پرداخت تا بخشی از دردهای آنان را مطرح کند و از مردم خیر 
و نیک اندیش دعوت کند آســتین همت بالا زده و بیش از پیش به 
یاری این خانواده ها بیایند. مدیرکل سازمان بهزیستی استان اصفهان 
با بیان اینکه خانواده زندانیان نیاز به مراقبت های بســیاری دارند و 
باید در زمینه های مختلف از آنها حمایت کرد، گفت: متأسفانه پایین 
آمدن سن ارتکاب جرم معضلی مهم در جامعه است که آثار زیان بار 
بســیاری به همراه دارد، پایین بودن سن کسی که مرتکب جرمی 
اعم از عمد و یا غیر عمد می شود تنهایی و مشکلات فرزندان کم 
ســن و سال تر را در پی داشته و از این رو این فرزندان که قربانیان 
بی گناهی هســتند که در این میان قربانی می شوند به علت پایین 
بودن سن و سالشان هم نیازهای بیشتری دارند و هم توانایی بسیاری 
کمتری در حمایت از خانواده و برطرف کردن مشکلات خود دارند. 
صادقی نیاز به داشتن الگو و حامی را مهمترین نیازهای فرزندان در 
خانواده عنوان کرد که فرزندان مجرمان و کســانی که پدر یا مادر 
آنها در زندان به سر می برند از آن محروم هستند و این مسئله خود 
زمینه ساز مشکلات دیگری است، همچنین بسیاری از این کودکان، 
نوجوانان و جوانان از استعدادهای بالا و ظرفیت های بسیاری برای 
رشد و پیشرفت برخوردار هستند که به علت شرایط به وجود آمده و 
به علت عدم وجود هزینه های لازم برای تحصیل و یا اشتغال برای 
تأمین هزینه خانواده از فرصت های پیش رو و از تحصیل جا می مانند 
و استعدادهای آنان سرکوب شده و نمی توانند رشد و تعالی لازم را پیدا 
کنند و در حقیقت در این میان قربانی می شوند و این فرصت ها که به 
دلیل زندانی شدن پدر و یا مادر از بین می رود برای آنها هرگز جبران 
نخواهد شــد و صدمات جبران ناپذیری را باید تحمل کنند که البته 

می تواند خود در آینده زمینه ساز مشکلات دیگری باشد.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان:

از خانواده های زندانیان 
غافل نشوید

چهره روز
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آزادی 7 مددجو 
در شب میلاد با سعادت

 امام حسن مجتبی)ع(

 

روزنامــه ای بـــرای زنـدگی

وز[
مر

ن ا
ها

صف
ف/ ا

شر
ن ا

سا
 اح

س :
عک

[

ایمان بیاوریم
 به فصل مهربانی

جشن های گلریزان
محل امید مددجویان غیرعمد



علاقمندان به حضور در استودیو 
»یک شهر ضیافت« و تقدیم هدایای خود 

برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد به صورت 
حضوری، می توانند با شماره تلفن 

زیر تماس بگیرند:
32683636 ـ 031

میهمان »یک شهر ضیافت« باشید

w w w . 1 s z . i r

شماره حساب های ستاد دیه استان اصفهان
بانک ملی: 0105506370007

بانک ملت: 4844562/66
بانک تجارت: 682074574

بانک صادرات: 0102679366007
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اصفهان امروز: موسســه خیریه امام رضا)ع( از خیریه های 
فعال شهر اصفهان است که توجه ویژه ای به امر ازدواج دارد. 
موضوعــی مهم که به حق می تواند زمینه ســاز جلوگیری از 
آسیب ها و مشکلات بسیاری باشد و معضلات و آسیب های 
اجتماعی را تا حد زیادی کاهش دهد. از این رو ورود خیرین و 
نیکوکاران و خیریه ها به مسئله ازدواج و تأمین مخارج آن نظیر 
جهیزیه امری است لازم و ضروری که خیریه امام رضا)ع( به 
این موضوع عنایتی ویژه داشته است. ملک احمدی مدیرعامل 
خیریه امام رضا)ع( از میهمانان برنامه یک شهر ضیافت بود؛ وی 
با اشاره به ابعاد گسترده فعالیت این خیریه، گفت: فعالیت های 
این خیریه شــامل تأمین جهیزیه خانواده های نیازمند، تأمین 
هزینه های درمانی و معیشــتی است که از طریق مصاحبه با 
متقاضیان و بررسی و تحقیق توسط کارشناسان این موضوع 
انجام می شود و مبالغ کمک ها به این عزیزان مشخص می شود. 
وی با بیان اینکه کمک ها به نیازمندان به صورت بلاعوض و 
یا وام قرض الحسنه است، تصریح کرد: جلسات خیریه برای 
تصمیم گیری و بررسی مشکلات و مسائل موجود به صورت 
مستمر برگزار می شود و خیرین و نیکوکاران می توانند با حضور 
در این جلســات با مشکلات و دغدغه های ما آشنا شوند و در 
راستای اجاری هرچه بهتر اهداف خیریه و کمک به خیریه اقدام 
کنند. ملک احمدی تأمین جهیزیه را به علت اهمیت ازدواج و 
تأثیر آن بر جامعه از اهداف مهم خیریه امام رضا)ع( عنوان کرد 
که می توان با پرداختن به آن و حمایت از ازدواج جوانان نقش 
مؤثری در حل مشکلات اجتماع ایفا کرد؛ ملک احمدی مبلغ 
20 میلیون تومان از منابعی غیر از منابع خیریه امام رضا)ع( را 

برای آزادی زندانیان تقدیم کرد.

کمک خیریه امام رضا)ع( به 
مددجویان جرائم غیرعمد

دست های مهربان

آزادی 7 مددجو در شب میلاد با سعادت امام حسن مجتبی)ع(
آنها  اصفهان امروز: خانواده های زندانیان و مشــکلات 
به ویژه خانواده های بی بضاعت، دغدغه چهاردهمین شــب 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« بود که از ابتدای برنامه 
محمدامین صادقی از مردم خواســت تا به فکر این عزیزان 
باشند. پس از صحبت های کوتاه مجری برنامه، دغدغه های 
زندانیان پیرامون معضلات و مشــکلات خانواده هایشان در 
مستند برنامه مطرح شد؛ از مهمترین این مشکلات مسئله 
معیشت خانواده بود؛ موضوعی که به طور طبیعی هر خانواده ای 
با از دست دادن سرپرستش با آن مواجه خواهد شد. آسیب های 
فرهنگی، خلأ عاطفی، ترغیب همســر به طلاق و جدایی و 
در حقیقت بی سرپرست شــدن و فرزند طلاق شدن یک یا 
چند کودک، گرایش خانواده زندانی برای تأمین معاش و رفع 
مشکلات به بزهکاری و ناهنجاری ها از دیگر مسائلی بود که 
به آن نگاهی شد تا تلنگری برای جامعه و مسئولان ایجاد شود 
و فرهنگ سازی جدیدی در برنامه شکل بگیرد برای حمایت 
مادی و معنوی از خانواده های زندانیان. حاج حســن اکلیلی 
هنرمند پیشکسوت شهر گنبدهای فیروزه ای که در شب میلاد 
کریم اهل بیت امام حسن مجتبی)ع( انرژی دوچندانی داشت 
از مردم خواست تا شرایط آزادی هفت زندانی را فراهم کنند؛ از 
همان ابتدا سه فیش حج از راه رسید تا چراغ اول با فیش های 
حج و زیورآلات بانوان روشن شود. نکته مهم نقش پررنگ و 
اثرگذار بانوان نیکوکار در برنامه یک شهر ضیافت است، هر 
شب شاهد هستیم که فیش حج، طلا و زیورآلات و پول نقد 
توسط شیرزنان نیک اندیش به دست حاج حسن می رسد تا 

گره از کار کسی باز شود و زندانی آزاد شود.
Á ربا جنگ با خدا و دروازه ای به زندان

محمد، مددجوی میان سال برنامه بود. وی دو پسر داشت 
که این روزها مرد خانه اش بودند. محمد از دوســتی حمایت 
کرده بود که زندگی خود را به نزول آلوده کرده بود. محمد 150 
میلیون تومان چک به دوستش داده بود که در نهایت ربا باعث 
مشکلات مالی او و پاس نشدن چک های وی شده بود. او که 
115 میلیون تومان از این چک ها را خودش به تنهایی پاس 
کرده بود در نهایت وقتی دیگر چیزی برای فروش نداشت به 
علت 35 میلیون تومان بدهی راهی زندان شده بود. اگر چه 
ریش سفید برنامه غمگین و ناراحت از سرنوشت این پدر بود 
که چندین ماه اســت فرزندانش را ندیده و در برنامه توانسته 
بود پس از مدت ها آنها را ببیند اما دلش به کرم امام حسن)ع( 
و خیریــن و مردم نیکوکار اصفهان قرص بود؛ به ویژه اینکه 
مدیران 13 بازار روز کوثر اصفهان در برنامه حاضر شده بودند 
تا کاری کنند کارستان و نشان دهند که بد روزگار و تلخی ها و 

حوادث ناگوار نمی توانند در برابر اراده مردم اصفهان و خیرین و 
نیک اندیشان تاب بیاورند و این خیرین هستند که در مصاف 

با میله های زندان پیروز و سربلند خواهند بود.
محمد امین صادقی خبر داد مبل پانیذ 10 درصد فروش 
خود در ماه مبارک رمضان را به آزادی زندانیان جرائم غیر عمد 
اختصاص داده است. مدیرکل بهزیستی استان اصفهان هم 5 
میلیون تومان را برای حمایت از خانواده این زندانی تقدیم کرد 
و خبر از هدیه 5 میلیون تومانی یک خیر ناشناس داد. مدیران 
بازارهای روز کوثر دســت به دست هم دادند تا یک حماسه 
عشــق و ایثار و مروت و نیکوکاری را رقم بزنند و دســت و 
دلبازانه مبلغ 140 میلیون تومان را برای آزادی زندانیان تقدیم 
کردند. همچنین هر بازار روز 100 سبد کالا تقدیم به خانواده 

زندانیان کردند تا نامی خوش از بازارهای روز در چهاردهمین 
شب از یک شــهر ضیافت به جا بماند و نشان دهند که به 
مولای کریمان اقتدا کرده اند. دکتر عتیقه چی مبلغ 10 میلیون 
تومان را به مددجوی برنامه اهدا کرد و خیریه امام رضا)ع( که 
از خیریه های فعال در زمینه تأمین جهیزیه برای خانواده های 
نیازمند است تأمین جهیزیه خانواده زندانیان آزاد شده در یک 
شهر ضیافت را تقبل کرد. همچنین پس از اینکه طبق معمول 
محمد امین صادقی دغدغه شغل مددجوی برنامه را مطرح 
کرد بازار روز کوثر شــماره 11 که به نوعی دعوت کننده 12 
بازار روز دیگر به یک شهر ضیافت بود و پیش از این اشتغال 
ایمان مددجوی 19 ساله را هم تقبل کرده بود، شغل آقا محمد 
را هم تضمین کرد تا این مددجو پس از آزادی دغدغه اشتغال 

هم نداشــته باشد. اما آنچه که صورت گرفت و شاهد بودیم 
که مدیران بازارهای روز به میدان آمدند تا حرکتی بزرگ رقم 
بزنند نشان دهنده نگاه باز و دل دریایی افراد و اقشار در جامعه 
ایرانی اســلامی دارد. ضمن اینکه امید آن می رود که دیگر 
مجموعه های اقتصادی و تجاری هم وارد این میدان شوند 
شاهکاری نظیر بازارهای روز کوثر را در یک شهر ضیافت از 
خود به یادگار بگذارند. در شب میلاد کریم اهل بیت)ع( همه 
چیز به خوبی پیش رفت و بازار نیکوکاری داغ بود تا کبوترهای 
برنامــه با حضور تعداد زیادی از کودکان حاضر در برنامه آزاد 
شــوند و باز هم در یک شهر ضیافت چند زندانی آزاد شده و 
به آغوش خانواده بازگردند و فصل جدیدی از زندگی را برای 

خود رقم بزنند.

شماره تماس های 
ستاد دیه

 استان اصفهان

32363234

32342219

32342220

32343615

شماره تلفن برنامه تلویزیونی

یک شهر ضیافت
32683636 ـ 031

w w w . 1 s z . i r

آدرس کانال تلگرام:
@ziafat95
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اصفهان امروز: همزمان با شــب میلاد امام حســن مجتبی)ع(، خیران 
اصفهانی با همت والای خود، هفت مددجوی جرائم غیرعمد را آزاد کردند. 
اصفهانی هایی که در برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« حضور یافته 
بودند، با اهدای حدود 200 میلیون تومان، 7 مددجوی جرائم غیرعمد را از 
پشت میله های سرد و بی روح زندان آزاد کردند و به نزد خانواده های خود 
فرستادند. خیران اصفهانی در شب های گذشته ماه مبارک رمضان هم بیش 

از 80 زندانی جرائم غیرعمد را آزاد کرده اند.

اصفهان امروز: شبکه های استانی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران با الگوبرداری از فعالیت خیر برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« اقدام به 
اجرای برنامه های زنده با محوریت فعالیت های خیر کرده اند. »یک شهر ضیافت« که اکنون سومین سال پخش خود از صدا و سیمای مرکز اصفهان 
را می گذراند، توانسته موفقیت های بسیاری را برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد به دست آورد. این برنامه تلویزیونی 34 مددجوی جرائم غیرعمد را 
در سال 93 و 79 مددجو را نیز در سال 94 از پشت میله های زندان آزاد کرده و به آغوش خانواده های خود فرستاده است. امسال نیز تاکنون 30 زندانی 
جرائم غیرعمد توسط خیران حاضر در این برنامه آزاد شده اند. همچنین با فرهنگسازی این برنامه تلویزیونی، خیران اصفهانی در سال جاری بیش 
از 80 زندانی جرائم غیرعمد را آزاد کرده اند. در دیگر شبکه های استانی صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران نیز حرکت هایی برای آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد شکل گرفته است. در هفته گذشته، شبکه باران، شبکه استانی صدا و سیمای مرکز گیلان در یک برنامه زنده تلویزیونی یک مددجو 
را آزاد کرد. این مددجو که 60 میلیون تومان بدهی داشت و جزو مددجویان جرائم غیرعمد به شمار می رفت، طی 30 دقیقه با کمک خیران آزاد شد 

و به خانه برگشت.

  آزادی 7 مددجو در شب چهاردهم 
»یک شهر ضیافت«

  الگوبرداری شبکه های استانی از »یک شهر ضیافت«

در فرهنگ سازی زندانیان جرائم غیرعمد

فروشگاه های زنجیره ای کوثر 
گل کاشتند

دست های مهربان

ایمان بیاوریم به فصل مهربانی

علی رضایی | به سفره افطار خیره شده ام. به کاسه 
شله زرد که با دارچین روی آن نوشته اند: »یا علی.« به 
بشقاب رنگینک و نان و پنیر و سبزی و ظرفی پر از آش 
رشته که با کشک و زعفران تفت داده شده تزیین شده 

و به استکان چای...
خدایا این همه نعمت را چگونه شکرگزارم؟

من در هر برگ این سبزی ها، در میان شاهی، تره 
و این تربچه ها، دستان پر مهری را می بینم که عاشقانه 
بوته ها را پاییده اند. به نور آفتاب، آب، خاک و هوایی که 
ذره ذره به خورد این سبزی ها رفته فکر می کنم که قرار 

اســت سهم من باشند. و به آخرین شبی که سبزی ها 
میهمــان آن باغچه بودند. شــاید در خانه ای قدیمی 
با تبرهایی در ســقف و ایوانی که مهتاب و بوی عطر 
سبزی ها را با هم پیشکش آن آدم های زحمتکش کرده 

بود تا خستگی روز از تنشان به در رود.
تو بگو چند ذره نــور و عاطفه در این برگ ریحان 

پنهان است؟
دانه های برنج این شله زرد، وامدار مهر چند زن و کدام 

شالیزار است؟
فکرش را بکن؛ آفتاب، آب و خاک سیصد سال پیش 

در دانه های خــوش طعم و بوی دارچین صبر کرده تا 
امروز گوشه ای از سلول های تن من را بسازد. عرق چند 
گل سرخ، گلاب شده تا قطره هایی از آن این شله زرد را 
معطر کند؟ روی بادام های کدام درخت اسم من نوشته 

شده بود؟
من خوشــه های زرد گندم را در این قرص نان به 
وضوح می بینم که روزی در آن مزرعه در باد می رقصیدند 
و موج دستان دخترکان زیبای روستایی را که در میان 
آن گندمزار بازی می کردند، حس می کنم. به بشــقاب 
رنگینک و خرما نگاه می کنم که شیره خاک خطه گرم 

جنوب را با دستان آن مرد آفتاب سوخته در خود جای 
داده اســت تا کامم را شیرین کند و به نخل مقاوم این 
اولین درختی که در کودکی شناختمش فکر می کنم و به 
بوته های چای و دشت های باران خورده ای که دانه های 
بنشن این آش را در خود پرورانده اند. کاش می دانستم 
این چند دانه نمک سفید از کدام دریا، کدام کوه، به این 
سفره رسید. بگو موج صدای کدام شبان، آن گاو را به 
علفزار هی کرد تا پر شیر شود و این تکه پنیر، قسمت 
من باشد؟ »یا علی« تو به خدای روزی دهنده بگو که 

بیش از این، چشمم را بینا و زبانم را شکرگزار کند.

اصفهان امروز: در چهاردهمین روز ماه مبارک رمضان و در شــب میلاد امام حســن مجتبی)ع( 
فروشگاه های زنجیره ای کوثر اصفهان میهمان برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« بودند و یک 
شب خاطره انگیز را برای کمک به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد ثبت کردند. هم اکنون 13 شعبه از 
فروشگاه های زنجیره ای کوثر در سطح شهر اصفهان فعال هستند که مدیران این شعب با حضور در 
برنامه تلویزیونی »یک شهر ضیافت« گام بلندی برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد برداشتند. مدیران 
هر یک از این شعب، مبلغی را به عنوان هدیه برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در نظر گرفتند و به آنها 
اهدا کردند. فروشگاه های زنجیره ای کوثر اصفهان در این شب با حمایت های خود، 145 میلیون تومان 
برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد جمع آوری کردند. همچنین قرار بر آن شد که هر یک از شعب 
13گانه فروشگاه های زنجیره ای کوثر، 100 سبد کالا برای کمک به خانواده های نیازمند اختصاص 
دهند. بر همین اساس، در ماه مبارک رمضان، 1300 سبد کالا از سوی فروشگاه های زنجیره ای کوثر 
اصفهان به خانواده های نیازمند تعلق می گیرد. مجموعه بازارهای روز کوثر اصفهان، به منظور عرضه 
مستقیم میوه و تره بار، فرآورده های پروتئینی و لبنی و کالاهای بازرگانی با هدف تامین نیاز و مایحتاج 
روزمره شهروندان در نقاط مختلف شهر ایجاد شده که در حال حاضر با بررسی های انجام شده بر روی 
فروشگاه های زنجیره ای و مزایای آن، سازمان میادین شهرداری اصفهان اقدام به احداث بازارهای 
زنجیره ای تحت عنوان بازارهای روز کوثر کرده است. تنوع کالا، کاهش قیمت کالا، کاهش آلودگی 
هوا، حذف واسطه های غیرضروری، کمک در بهبود ترافیک شهـری، جلوگیری از فروش کالاهای 
غیر استاندارد و تثبیت قیمت کالا در مناطق مختلف شهری از جمله ویژگی های فعالیت بازارهای روز 
کوثر در اصفهان به شمار می رود. این بازارها به صورت روزانه توسط بازرسین از نظر کیفیت محصولات، 
قیمت ها و میزان رضایت مردمی بررسی و نظارت می شود. طبق برنامه ریزی های انجام شده مهمترین 
اصل در مجموعه بازارهای کوثر کیفیت بالا و قیمت مناسب است که در برخی از کالاها تا 30 درصد 
پایین تر از قیمت درج شده در روی محصول به فروش می رسد. بر اساس اطلاعات موجود، بازار روز 
کوثر یک در خیابان کاوه، سه راه ملک شهر مقابل کلانتری 19، بازار روز کوثر دو در سپاهان شهر، بلوار 
غدیر، ابتدای خیابان فاتح، بازار روز کوثر سه در خیابان امام سجاد)ع(، خیابان شهید کیانی، بازار روز کوثر 
چهار در خیابان زینبیه بعد از چهارراه عاشق اصفهانی، جنب شهرداری منطقه 14، بازار روز کوثر پنج در 
خیابان جی، خیابان همدانیان، بازار روز کوثر شش در اتوبان شهید میثمی حدفاصل شهرک ولی عصر 
و امیریه، جنب شهرداری منطقه 13، بازار روز کوثر هفت در چهارراه هفتم محرم )وفایی( ابتدای خیابان 
کاشانی، پارکینگ طبقاتی هفتم محرم، بازار روز کوثر هشت در خیابان امام خمینی، خیابان امام رضا، 
ابتدای خیابان حسین آباد، بازار روز کوثر 9 )تمدن( در خیابان معراج، جنب پل تمدن، بازار روز کوثر 10 در 
بزرگراه شهید اردستانی، خیابان شیخ طوسی )24 متری دوم(، بازار روز کوثر 11 در خیابان امام خمینی، 
جنب پارک قلمستان، بازار روز کوثر 12 در خیابان کاوه، خیابان غرضی، ضلع جنوبی باغ فدک و بازار روز 

کوثر13 در خیابان امام خمینی، خیابان بهارستان، خیابان شهرک کوثر واقع شده اند.

دست های مهربان
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1.  حسین صادقی 62 ساله؛ بدهی: 106 میلیون تومان.420
2. مسعود 32 ساله؛ بدهی: 20 میلیون تومان.
3. سعید 23 ساله؛ بدهی: 13 میلیون تومان.

4. رضا 50 ساله؛ بدهی: 80 میلیون تومان.
5. عبدالله 30 ساله؛ بدهی: 44 میلیون تومان

6.  بابک 40 ساله؛ بدهی: 40 میلیون تومان
7. ابوطالب 40 ساله؛ بدهی: 28 میلیون تومان

8. ایمان 19 ساله؛ بدهی: 60 میلیون تومان
9. الیاس 40 ساله؛ بدهی 86 میلیون تومان

10. آرمان 37 ساله؛ بدهی 37 میلیون تومان
11. رضا 34 ساله، بدهی 37 میلیون تومان

12. ایمان 27 ساله بدهی 28 میلیون تومان
13. حسن 37 ساله بدهی 27 میلیون تومان

14. آقا مرتضی، بدهی: 47 میلیون تومان
15. صادق، 25 ساله؛ بدهی 17 میلیون تومان

و 84 زندانی طی 13 روز اول ماه رمضان روز نخست ماه مبارک رمضان
 توسط خیرین آزاد شده اند

  50 میلیارد تومان؛ مبلغ بدهی 700 
زندانی جرائم غیرعمد

  34 زندانی در سال 93 به همت خیران و 
  700 میلیون تومان؛ میزان برنامه »یک شهر ضیافت« آزاد شده اند

کمک های مردمی برای 
آزادی زندانیان جرائم 

غیرعمد در سال 89

  اکنون 700 زندانی جرائم غیرعمد 
منتظر آزادی از زندان هستند

  زندانی جرائم غیرعمد اصفهان توسط 
  79 زندانی در سال 94 به خیرین آزاد شده اند

همت خیران و برنامه »یک 
شهر ضیافت« آزاد شده اند

50

34700

700

44079
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وقتی وارد ندامتگاه شد با خودش گفت حتماً خیلی 
زود از زندان آزاد می شــود و به خانواده سپرده بود به در 
و همسایه ها نگویند کجا رفته؛ آخر آدم با آبرویی بود و 
خویشاوند و همسایه ای نبود که او را به آبرومندی نشان 
ندهد. حالا از بد روزگار و به خاطر بدهی گذرش به زندان 
افتــاد و با توجه به آنچه پیش خودش تصور می کرد از 
خانواده اش خواســت موضوع را مخفی نگه دارند تا آزاد 
شود. اما همه معادلاتش درست از آب در نیامد؛ طلبکار 
مصمم تر از این حرف ها بود. جفت پایش را در یک کفش 
کرده بود یا طلبم را می دهی یا در زندان می مانی و اینگونه 
بود که جدی جدی گرفتار شد. دیگری با خوش بینی تمام 
برای همسرش ضمانت کرد. آخر مرد زندگی و تف سر 
بالا برایش بود. اگر پشــت وامی که برای خرید وسیله 
نقلیه را امضا نمی کرد چگونه با خیاطی خود می توانست 
از پس مخارج خانواده بر بیاید. با خود گفت وام می گیرم 
و برای شوهرم یک وسیله نقلیه می خرم تا با آن کار کند؛ 
اما وقتی دید همســرش او را با آن همه قسط خودرو و 
دو فرزند تنها گذاشــته، آوار سر این مادر خراب شد و تا 
به خودش آمد سردی دیوار زندان بود که انگشتانش را 
نوازش می کرد. به گزارش ایرنا، اینها تنها موارد جزئی از 
چند صد موارد زندانیان جرائم غیرعمد است؛ زندانیان آبرو 
داری که دور از خانواده در زندان هســتند و از دیگر سو 
خانواده های آنان که به خاطر نوع نگاه مردم حتی جرئت 

رفتن را در کوچه بازار ندارند.
Á  آبرویی که در گلریــزان باز پس گرفته

می شود
گلریزان بازپس گیری آبروی آبروداری اســت که به 
علت ذمه مالی، میزبانی میله های زنــگ زده زندان را 
پذیرفته اســت. شاید شما هم شنیده باشید آب از جوی 
رفته به جوی بازنمی گردد؛ اما مردمان نیک سیرتی هستند 

که با دستان پر مهر خود معجزه و چنان سخاوتمندانه 
مهربانی را تقسیم می کنند که نه تنها آب از جوی رفته را 
بازمی گردانند بلکه آبروی برادر و خواهر مومن خود را نیز 
با این مهربانی باز می ستانند. آبروی همانانی که به دلیل 
مشکلات مالی و جرائم غیرعمد و غیرکلاهبرداری دور از 
کانون پر مهر خانواده، در سیاهی سرد و سخت زندان، از 

پشت میله های زنگ زده به دنیا نگاه می کنند.

Á  نخستین گلریزان با تعیین دیه 250 هزار
تومانی

به جرئت می توان ادعا کرد نخستین کسی که عملًا 
توانست این اقدام خدا و خلق خداپسندانه را اجرایی و دیگر 
مهربانان را در اجرای این نیک اندیشی سهیم کند، شهید 
اســدالله لاجوردی بود. همویی که با وامداری از نام کریم 
و بزرگ بخشنده اهل بیت در شب های رمضان، نخستین 
جشــن گلریزان برای آزادی مددجویان جرائم غیرعمد و 
غیرکلاهبردار در تالار اتاق بازرگانی کشور برگزار کرد. رئیس 
سازمان زندان های وقت که خود درد کشیده زندان )زندان 
ساواک در سال 42( و درد زندانیان بی گناه را به خوبی لمس 
کرده بود، در سال 69 که مبلغ دیه هنوز در نظام جمهوری 
اسلامی مشخص نبود این آئین را ترتیب داد. شهید لاجوردی 
پایه مبلغ دیه هر فرد را 250 هزار تومان در نظر گرفت. حدود 
55 میلیون تومان خیرین و 50 میلیون تومان نیز دولت وقت 
برای آزادی زندانیان غیرعمد کمک کرد. از آن سال با تشکیل 
ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند، 
هر ساله در ماه رمضان در جای جای کشور آیین باشکوهی با 
همت ستاد دیه و کمک مردم و مسئولان برگزار می شود که 
مقام معظم رهبری همین امسال مبلغ 300 میلیون تومان، 
رئیس جمهوری 250 میلیون تومان و روسای دو قوه مقننه 
و قضاییه هر کدام 50 میلیون تومان برای آزادی زندانیان 

نیازمند کمک کردند.

جشن های گلریزان محل امید مددجویان غیرعمد
همین نزدیکی
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